
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 16 del 25/01/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 6 dicembre 2000, n. 966
 Sottoscrizione della Convenzione tra la Regione Puglia e la Banca popolare del Materano per la
definizione di operazioni a tasso agevolato in materia di credito agrario.
L'anno 2000 addì sei del mese di dicembre in Bari, nella Sede dell'Assessorato Agricoltura, Lungomare
Nazario Sauro n. 43 - BARI
Il Dirigente del Settore Agricoltura - sulla base dell'istruttoria e della proposta del Dirigente del
competente ufficio:
VISTO la Delibera di Giunta Regionale n. 2841 del 25/6/1996, con la quale si approvava lo schema di
convenzione concernente la regolazione dei rapporti tra la Regione Puglia e le banche connessi alla
concessione del concorso nel pagamento degli interessi sulle definizioni delle operazioni di credito
agrario.
VISTA la richiesta avanzata dalla "Banca Popolare del Materano S.p.A.", acquisita agli atti di questo
Assessorato in data 17/11/2000 prot. N. 28/20714, appartenente al Gruppo Banca Popolare dell'Emilia
Romagna" con sede in Matera alla Piazza S. Francesco d'Assisi n. 12, iscritta al Registro Tribunale di
Matera al n. 464 (16/60), C.C.I.A.A. di Matera 19804, c.f. 00038060778, codice ABI 05398, con la quale
chiede di sottoscrivere la convenzione con la Regione Puglia per l'attivazione di operazioni di credito
agrario agevolato, con particolare riferimento ai finanziamenti di cui all'art. 3, 2° comma, lettera c) e d)
della Legge 185/92, così come approvata con D.G.R. 2841/96.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrare;
Vista la legge regionale n. 7/97 e la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98 che detta
le direttive per la separazione dell'attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa.
 
DELIBERA
 
di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
- di accogliere, in attuazione della DGR n. 2841/96, la richiesta avanzata dalla "Banca Popolare del
Materano S.p.A.", con sede in Matera alla Piazza S. Francesco d'Assisi n. 12, iscritta al Registro
Tribunale di Matera al n. 464 (16/60), C.C.I.A.A. di Matera 19804, c.f 00038060778, codice ABI 05398,
con la quale chiede di sottoscrivere la convenzione con la Regione Puglia per l'attivazione di operazioni
di credito agrario agevolato, su richiesta delle parti interessate e nulla-osta dei competenti uffici, con
particolare riferimento ai finanziamenti di cui all'art. 3, 2° comma, lettera c) e d) della Legge 185/92;

1



- di incaricare il settore Agricoltura che l'atto convenzionale sottoscritto dal rappresentante indicato dalla
Banca e dal Dirigente del Settore Agricoltura sia inviato all'Ufficio Rogante presso il settore Affari
Generali della Regione Puglia per gli ulteriori adempimenti di competenza;
- di incaricare altresì il settore Agricoltura di inviare copia del presente atto all'Ufficio del Bollettino
affinché venga pubblicato nel BURP;
- si dà atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della legge n. 127 del
15/5/1997, art. 17, comma 32;
- il presente atto è composto di n. 2 facciate ed è redatto in duplice originale, di cui uno sarà trasmesso
al Settore della Segreteria della Giunta e l'altra sarà custodita agli atti del settore Agricoltura. Copia
conforme dello stesso sarà trasmesso all'Assessore all'Agricoltura, mentre non sarà inviato al Settore
Ragioneria.
- il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo istituito presso il Settore Agricoltura.
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente dell'Ufficio
Domenico De Feo Matteo Antonicelli
________________________

2


